vendiderunt: hanc, quæ in Græcia illa quæ Pelasgia vocabatur, venit, eam esse quæ apud Thesprotos venit: atq; deinde ancillantem ibidem, condidisse sub fago enata fanum Iouis, quemadmodum mos erat Thebis ministrare in Iouis templo. Hinc processit ut hinc memoria eius haberetur: atq; hinc oraculum institutum. Et posteaquam illa linguam Græcam accepit, dixisse aiunt, sororem suam in Africa ab eisdem Phœnicibus (ut ipsa fuisset) venundatam. Quod autem mulieres à Dodonæis columbæ vocatæ sunt, ob id mihi videtur factum quia barbaræ essent, quod videlicet simile quiddam auibus sonare ipsis viderentur. Interiecto deinde tempore columbâ humana voce loquutam aiunt, postquam quæ ipsi intelligere possent mulier loquuta est, tamdiu volucris modo sonare visa quamdiu barbære loquebatur. nam columba quomodo humanam vocem sonaret: Nigram autem columbam esse dicentes, Ægyptiam feminam significant. Suntque pæne simillima inter se oracula, & illud apud Thebas Ægyptias, & hoc apud Dodonam. estque diuinandi in templis ratio ab Ægypto ascita. Ipsi igitur Ægyptii extiterunt principes conuentus & pompas & conciliabula faciendi, & ab eis Græcis didicerunt. Cuius rei hoc apud me argumentum est, quod illa cõstet priscis temporibus, Græcanica vero recens fuisse instituta. Nec vero semel quotannis conuentum agunt Ægyptii, sed frequenter, cum alibi tum præcipue ac studiosissime in vrbe Bubasti, in honorẽ Dianæ. Secundo loco in vrbe Busiri, in honorem Iſidis. In qua vrbe maximum est templum Iſidis, ipsa in medio Delta Ægypti sita. Est autem Iſis quæ Græca lingua dicitur Δημήτηρ, id est Ceres. Tertio gradu in vrbe Sai, in honorem Mineræ. Quarto, Heliopoli, in honorem Solis. Quinto in vrbe Buti, in honorẽ Latonæ. Sexto in vrbe Papremi, in honorẽ Martis. Ceterum quæ se conferunt in vrbem Bubastin, hæc faciunt: Nauigant viri pariter & mulieres, magna; est in singulis nauibus vtrorumq; multitudo. Inter nauigandû assidue mulieres aliquot, crepitacula tenentes plaudunt, viri tibiis canunt: ceteri ceteraq; modulantur manusq; complodunt. Atq; ut ad quamq; vrbe perueniunt nauigando, talia agunt:

1 Videtur mihi hæc mulier venundata apud Thesprotos in ea regione quæ nunc Hellas est, quæ eadem prius Pelasgia vocabatur: deinde ancillans ibidem, sub fago quæ ibi nata esset constituisse Ioui sacrum, id est, fagum quæ ibi erat, Ioui consecrassse, sicut par erat eam quæ Thebis sacra Iouis obisset, eo loco ad quem peruenerat, monumentum ipsius habere. Atq; hinc orac. 2 Collocutiones cum diis per sequestrem & interpretem.

Appulsa

Appulsa ad re
ca quæ dixi fa
eius vrbis fem
sant, alia fu
Taha in singul
as agunt. Qu
uentu est, d
hostis offere
vinealis absum
tempore. Com
aiunt) virorû a
ros ad septing
dem in ea vrbe
quomodo die
petius à me di
post sacrificiu
sine hominû
tentur, non el
omnibus præc
Ægypti incol
quor; frontes
datur intelligi
gyptios. Vbi
ficatum conue
niueri circum
nas accendit,
nas; cum mul
det nocte. Cu
est, Accensio
uentum quic
jerint, obseru
ipsi vniuersi lu
ira accendunt
do, sed etiam p
Qua vero gra
norem fortita
commemorac
Butin qui veni
contenti sunt.
admodum alib
vinas petaguo
cumfertur, pa
mulacra exere
rum tenentes
foribus tem
mille virorum
singulis sustibu
te consistunt.
gneum ex lign
has sacras xdes
illis qui ministe
trahentibus pl
rum, quo vehi
lacro quod int
beti qui in ved
ta exequuntur.

1 Potentia reu
tem gladiis. 1
bus circa simulacrum
vota exequuntur.

Appulsa ad terram navium, mulierum alia
 ea quae dixi faciunt, aliae compellentes
 eius urbis feminas, ingerunt probra, aliae
 saltant, aliae surgentes retrahunt illas.
 Talia in singulis ciuitatibus ad flumē si-
 tis agunt. Quū ad urbem Bubastin per-
 uentū est, diem festū celebrant magnis
 hostiis offerendis. quo in festo plus vini
 vinealis absumitur quā in reliquo anni
 tempore. Commeant illuc (vt indigenae
 aiunt) viroꝝ ac mulierum, praeter pue-
 ros ad septingenta millia. Atq; haec qui-
 dem in ea vrbe fiunt. At in vrbe Busiri
 quomodo diem festum Isidi agant, su-
 perius a me dictū est. Verberantur enim
 post sacrificium cuncti & cunctae, multa
 sane hominū millia: quo autem verbe-
 rentur, non est mihi fas dicere.¹ Sed ex
 omnibus praecipue hoc faciūt Cates qui
 Aegyptū incolunt: adeo quidē vt gladiis
 quoq; frontes concidant. Ex quo facto
 datur intelligi eos hospites esse, non Aeg-
 yptios. Vbi vero in Sain urbem sacri-
 ficatum conuenerunt, nocto sub dio v-
 niuersi circum domos frequētes lucer-
 nas accendūt, imbutas sale & oleo ple-
 nas² cum multe lychno, quod tota ar-
 det nocte. Cui festo nomen impositum
 est, Accensio lucernarum. Ad hunc cō-
 uentum quicumque Aegyptiorum non
 ierint, obseruantes sacrificii noctem, &
 ipsi vniuersi lucernas accendunt: atque
 ita accenduntur lucernae non in Sai mo-
 do, sed etiam per vniuersam Aegyptum.
 Qua vero gratia nox haec lumen & ho-
 norem sortita sit, facta quaedam ratio
 commemoratur. Ad Heliopolin & ad
 Butin qui veniunt, tantum sacrificasse
 contenti sunt. In Papremi vero, quem-
 admodum alibi, & sacrificia & res di-
 uinas petagunt, ³ sed quoad sol cir-
 cumfertur, pauculi sacerdotes circa si-
 mulacra exercentur: quum plures eō-
 rum tenentes ligneas clauas stant pro
 foribus templi, alii e regione, plus
 mille viroꝝ qui vota exequuntur, cū
 singulis fustibus frequentes alia ex par-
 te consistunt. Porro simulacrum li-
 gneum ex ligneo sacello deaurato in a-
 lias sacras aedes pridie exportant, paucis
 illis qui ministerio simulacri relictū sunt,
 trahentibus plaustrum quatuor rota-
 rum, quo vehitur sacellum cum simu-
 lacro quod intus est. Hos ingredi prohi-
 bēt ii qui in vestibulo stant. At ii qui vo-
 ta exequuntur, opitulantes deo, percu-